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OR.Oz.0022.11.2023 

PROTOKÓŁ NR  280/2023 

posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego 

w dniu 10 marca 2023 r. 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Porządek posiedzenia. 

4. Tematy: 

4.1. Informacja Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie  

Kujawskim na temat  planowanego przez Urząd Marszałkowski w Toruniu naboru  

wniosków o dofinansowanie budowy nowych placówek opiekuńczo-wychowawczych  

o typie socjalizacyjnym lub adaptację starych budynków na potrzeby funkcjonowania  

w nich placówek, z funduszy Unii Europejskiej. 

4.2. Wniosek Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad, działającej za pośrednictwem Michała 

Reja, reprezentującego Biuro Konstrukcyjne REJPROJEKT Anna Rej z siedzibą Siołkowa, 

o wydanie opinii na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi krajowej nr 91  

z rozbudową mostu przez rzekę Tążyna w miejscowości Otłoczyn” – projekt uchwały 

Zarządu Powiatu. 

4.3. Pismo Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie 

udzielenia wsparcia finansowego wyjazdu integracyjnego dla uczestników Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim do Lubiatowa koło Łeby – zajęcie 

stanowiska. 

4.4. Projekt umowy z Województwem Kujawsko – Pomorskim w sprawie realizacji 

„Programu profilaktyki zakażeń pneumokokowych w województwie kujawsko – 

pomorskim”. 

4.5. Wnioski, opinie komisji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

4.6. Pismo Sekretarza Powiatu o wyrażenie zgody na realizację cyklicznego przedsięwzięcia 

kulturalnego jakim jest spotkanie z organizacjami kobiecymi działającymi na terenie 

powiatu aleksandrowskiego z okazji Dnia Kobiet i wydatkowanie na ten cel środków 

finansowych – zajęcie stanowiska. 

4.7. Projekt aneksu porozumienia ze Skarbem Państwa Wojewodą Kujawsko – Pomorskim  

z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie przekazania środków Funduszu Pomocy na pokrycie 

kosztów zakwaterowania wraz z wyżywieniem obywateli Ukrainy, którzy przybyli na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi 

na terytorium tego państwa oraz obywatelom Ukrainy posiadającym Kartę Polaka, którzy 

wraz z najbliższą rodziną z powodu działań wojennych przybyli na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, a także nieposiadającym obywatelstwa ukraińskiego 

małżonkom obywateli Ukrainy, o ile przybyli na terytorium Rzeczypospolitej w związku  

z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa i nie są obywatelami 

polski. 

5. Sprawy różne. 

6. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad 1. 

Pani Lidia Tokarska Starosta Aleksandrowski – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego w dniu 10 marca 2023 r. o godzinie 8:00.  

Posiedzenie odbywa się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim 

przy ulicy Słowackiego 8 w pokoju 214 (II piętro).  

 

 

Ad 2. 

Pani Lidia Tokarska – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczy troje członków 

Zarządu Powiatu: Lidia Tokarska, Andrzej Łozicki i Małgorzata Wdowczyk. 

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczą: Mariusz Możdżeń Skarbnik Powiatu i Paulina 

Smykowska Sekretarz Powiatu.  

Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Ad 3. 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia. 

Czy są wnioski o zmianę porządku. Nie widzę. 

Przechodzimy do realizacji dzisiejszego porządku posiedzenia. 

 

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

W posiedzeniu Zarządu Powiatu w punkcie 4.1. uczestniczyła pani Małgorzata Wesner 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim. 

 

 

Ad 4.1. Informacja Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Aleksandrowie Kujawskim na temat  planowanego przez Urząd Marszałkowski  

w Toruniu naboru wniosków o dofinansowanie budowy nowych placówek 

opiekuńczo-wychowawczych o typie socjalizacyjnym lub adaptację starych 

budynków na potrzeby funkcjonowania w nich placówek, z funduszy Unii 

Europejskiej. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 4.1. Informacja Kierownika Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim na temat  planowanego przez Urząd 

Marszałkowski w Toruniu naboru wniosków o dofinansowanie budowy nowych placówek 

opiekuńczo-wychowawczych o typie socjalizacyjnym lub adaptację starych budynków  

na potrzeby funkcjonowania w nich placówek, z funduszy Unii Europejskiej. 

Proszę panią Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie 

Kujawskim o przedstawienie informacji. 
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Pani Małgorzata Wesner Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Aleksandrowie Kujawskim – przedłożyłam informację pisemną ze spotkania, w którym 

uczestniczyłyśmy z panią Sekretarz Powiatu w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu, w dniu 

2 marca 2023 r. Podczas tego spotkania ustnie poinformowano nas, że planowany termin 

ogłoszenia konkursu to 5 czerwca 2023 roku. Podpisanie umów o dofinansowanie utworzenia 

placówki najwcześniej przewidują we wrześniu 2023 roku. Wszystkie koszty związane  

z utworzeniem placówki opiekuńczo- wychowawczej poniesione przed  ogłoszeniem  

konkursu będą kwalifikowane. Dofinansowanie stanowić będzie 85% poniesionych kosztów 

remontu, budowy placówki, nie określono maksymalnej kwoty dofinansowania. Podczas 

realizacji zadania jest możliwość zaliczkowania w 95% otrzymanego dofinansowania, na 

podstawie przedłożonych nieopłaconych faktur z terminem  płatności nie krótszym niż 20 dni.  

Ostatnie faktury do 31 grudnia 2023 roku. W przypadku zapłaconych faktur nastąpi zwrot 

środków,  refundacja. Odbiór techniczny musi nastąpić do 31 grudnia 2023 roku. Natomiast, 

pozwolenie na użytkowanie może być nawet w 2024 roku , ale to jest warunkiem przekazania 

środków finansowych. Konieczne jest też wystąpienie do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

o zgodę na utworzenie drugiej placówki opiekuńczo-wychowawczej w Powiecie 

Aleksandrowskim wraz z opinią Rzecznika do spraw dziecka. Był na tym spotkaniu Zastępca 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, który powiedział, że wstępne rozmowy już są 

prowadzone z Wojewodą i Wojewoda jest pozytywnie nastawiony. Odnośnie opinii 

Rzecznika do spraw dziecka, musi być ale nie znaczy to, że musi być pozytywna. Może być 

negatywna i Wojewoda może udzielić zgody na utworzenie placówki.    W konkursie będą 

zastosowane kryteria z 2020 roku czyli z ostatniego konkursu dotyczącego tworzenia 

placówek opiekuńczo- wychowawczych dla 14 dzieci. Otrzymałam informację emailem, że 

przy ocenie formalno merytorycznej kwalifikowane byłyby również takie wydatki jak: 

pomieszczenie administracyjne, pokoje wychowawców, biuro kierownika, księgowego itp. 

wraz z wyposażeniem, meble, sprzęt informatyczny, materiały biurowe. Istotne jest aby we 

wniosku o dofinansowanie projektu odpowiednio uzasadnić czy wydatki w tym zakresie są 

niezbędne do prawidłowego funkcjonowania danej placówki. Deklaracja o przystąpieniu do 

konkursu na utworzenie  placówki opiekuńczo - wychowawczej dla 14 dzieci musi być 

wysłana do Urzędu  Marszałkowskiego  do 14 marca 2023 roku, termin został przesunięty,  

w przedłożonej państwu informacji podałam termin 10 marca. 

W informacji przedstawiam zabezpieczenie pieczy zastępczej dzieciom pozbawionych opieki 

i wychowania  rodziców biologicznych w Powiecie Aleksandrowskim. Wystąpiliśmy do 

ośrodków pomocy społecznej z terenu powiatu aleksandrowskiego, Sądu Rejonowego  

w Aleksandrowie Kujawskim oraz  Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej w Aleksandrowie 

Kujawskim  czy jakieś sprawy się toczą. My na dzień dzisiejszy nie mamy żadnego 

postanowienia do realizacji. Wszystkie ośrodki, oprócz Nieszawy odpowiedziały, że nie mają 

i nie przewidują potrzeby umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej. Sąd nie przewiduje, 

Kuratorzy też nie przewidują, że takie sytuacje konieczności umieszczenia dzieci będą  

w najbliższym czasie. To jest trudne do przewidzenia, bo to jest pomoc społeczna. Sąd  

i Kuratorzy zwracają uwagę, w momencie interwencji, żebyśmy mieli świadomość, że my 

musimy dysponować miejscem, gdzie dane dziecko umieścić, bo nie może zostać  

w środowisku. Tak to się odbywa. Na dzień dzisiejszy jest jedno dziecko, które umieszczone 
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będzie w rodzinie niezawodowej, mamy zabezpieczone umieszczenie tego dziecka.  

W pozostałych sytuacjach nie wiemy.  

Ponadto z Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim w okresie od 1 stycznia 

2023 r. do 7 marca 2023 r. otrzymaliśmy 12 informacji o podjętej interwencji Policji  

w rodzinach z prośbą o objęcie ich wsparciem  i pomocą. Najczęściej występujące problemy 

w rodzinach, to sprawowanie opieki nad dziećmi w stanie nietrzeźwym, przemoc w rodzinie - 

łącznie 4 sprawy, próby samobójcze  nastolatków - 7 spraw. W 2022 roku z Komendy 

Powiatowej Policji  otrzymaliśmy 16 informacji o podjętych interwencjach w rodzinach,  

w tym o 8 próbach samobójczych nastolatków. 

 

Pani Lidia Tokarska – co ta informacja ma wspólnego z utworzeniem domu dziecka? Próby 

samobójcze, samookaleczenia nastolatków to nie wpływa bezpośrednio na konieczność 

zabrania dziecka z rodziny i umieszczenia w domu dziecka. 

 

Pani Małgorzata Wesner – ale też taka sytuacja może nastąpić. Dziecko może powiedzieć, 

że nie chce zostać w rodzinie, też takie przypadki mieliśmy. Wtedy my musimy zabezpieczyć 

miejsce pobytu dla tego dziecka.  

Otrzymujemy zapytania z innych powiatów czy mamy możliwość umieszczenia dzieci z ich 

terenu w pieczy zastępczej na terenie naszego powiatu. Na dzień 7 marca 2023 roku wpłynęło 

459 zapytań o możliwość umieszczenia w naszej pieczy zastępczej, rodzinnej  

i instytucjonalnej dzieci pochodzące z innych powiatów. To też wskazuje na to, że gdybyśmy 

nie mieli potrzeby umieszczenia w placówce 14 dzieci z naszego powiatu to na pewno nie 

będzie wolnego miejsca, jeżeli Zarząd Powiatu wyrazi zgodę, żeby były umieszczone dzieci  

z innych powiatów w naszej placówce.  

W 2022 roku w pieczy zastępczej w Powiecie Aleksandrowskim łącznie umieściliśmy  

31 dzieci: 

1) w rodzinnej pieczy zastępczej 26 dzieci, w tym: 4 dzieci w rodzinach zastępczych 

spokrewnionych (w wieku poniżej 10 lat - 2, powyżej 10 lat - 2), 10 dzieci w rodzinach 

zastępczych niezawodowych (w wieku poniżej 10 lat - 4, powyżej 10 lat - 6), 7 dzieci  

w rodzinach zastępczych zawodowych (w wieku poniżej 10 lat - 4, powyżej 10 lat - 3),  

5 dzieci w rodzinnych domach dziecka (w wieku poniżej 10 lat - 4, powyżej 10 lat -1), 

2) w instytucjonalnej pieczy zastępczej 5 dzieci, w tym: 4 dzieci w Placówce Socjalizacyjnej 

w Aleksandrowie Kujawskim, (w wieku powyżej 10 lat - 4), 1 dziecko w Salezjańskiej 

Placówce Opiekuńczo- Wychowawczej „ Nasz dom” w Aleksandrowie Kujawskim (w wieku  

powyżej 10 lat - 1). 

W tym roku powstały ponad stany w dwóch rodzinach zastępczych zawodowych, i jeśli by 

była druga placówka to te dzieci przenieślibyśmy do placówki opiekuńczo - wychowawczej. 

W placówce mogą być umieszczane dzieci powyżej 10 lat. Natomiast rodziny zastępcze 

dysponowałyby miejscami dla dzieci młodszych. Teraz mamy zapełnione miejsca  

w rodzinach nastolatkami. 

W lutym 2023 roku rozwiązały się 2 rodziny zastępcze zawodowe, w tym rodzina zastępcza 

zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego. W związku z tym możliwość 

umieszczania dzieci w rodzinach zastępczych jest ograniczona znacznie. Dlatego uważam, że 

jest konieczność utworzenia tej drugiej placówki.  
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Pani Lidia Tokarska – w ostatnich miesiącach, jakie kierowana przez panią jednostka 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie podjęła działania, żeby zwiększyć ilość rodzin 

zastępczych pełniących dobroczynne funkcje w naszym powiecie, czy robicie jakieś 

dodatkowe akcje promujące rodzicielstwo zastępcze, czy aktywnie staracie się dotrzeć do 

mieszkańców powiatu, którzy ewentualnie zainteresowani byliby taką formą pomocy  

i chcieliby zostać rodziną zastępczą? Co robimy w tym zakresie, jak to wygląda? 

 

Pani Małgorzata Wesner – jak co roku, tak też w tym roku wydaliśmy kalendarz, w formie 

plakatu, promujący rodzicielstwo zastępcze. Te kalendarze są rozdysponowane do szkół, do 

przychodni, do urzędów, do wszystkich instytucji w całym powiecie, do ośrodków pomocy 

społecznej. Kalendarze są rozwieszane w tych jednostkach, są ogólnie dostępne, żeby tę 

informację pozyskać. Mamy w PCPR ulotki kto może zostać rodzicem zastępczym i jakie 

musi spełnić warunki, co może uzyskać.  Rozmawiamy z naszymi rodzinami zastępczymi 

zawodowymi, bo najlepszym ambasadorem tych potrzeb, a zarazem świadectwem, że taka 

forma pomocy i pracy w formie rodzin zastępczych zawodowych jest możliwa, żeby 

propagowały ideę rodzicielstwa zastępczego. W ten sposób również pozyskujemy rodziny 

zastępcze. Ale niestety ten proces pozyskiwania tych rodzin jest zatrzymany. Nie mamy 

nowych rodzin, ani w zeszłym roku, ani w tym roku, mamy dopiero początek roku. Tak jak 

mówiłam dwie rodziny zastępcze zrezygnowały. 

 

Pani Lidia Tokarska – chciałam zaproponować pomoc w szerszym propagowaniu idei 

rodzicielstwa zastępczego. Proszę jak najszybciej przygotować informację zachęcającą do 

tego, żeby zostać rodzicem zastępczym i przekazać do Wydziału Polityki Społecznej  

i Promocji Powiatu Starostwa Powiatowego.   Postaramy się szerzej to rozpropagować przez 

facebook, przez stronę internetową, zrobimy szerszą akcję w gazecie, poświęcimy na to 

dodatkowe środki. W informacji powinno być krótko opisane jakie warunki należy spełnić, 

żeby zostać rodzicem zastępczym, jakie są korzyści, gdzie mają stawić się chętni do 

współpracy rodzice,  co ich czeka, że nie jest to nieodpłatne zadanie tylko rodziny otrzymują 

wynagrodzenie, warto to zaznaczyć. Być może wspólnymi siłami uda nam się ten proces 

pobudzić. Każda rodzina jest na wagę złota.  

 

Pani Małgorzata Wesner – dobrze, przygotuję taką informację. Ogłoszenie o naborze, że 

poszukujemy kandydatów na rodziny zastępcze jest na naszej stronie internetowej. Kiedyś 

umieszczane było również na stronie powiatu. Uaktualnimy je.  

 

Pani Lidia Tokarska – proszę przedstawić koszty. 

 

Pani Małgorzata Wesner – koszty budowy nowej placówki. W 2020 roku Powiat 

Aleksandrowski wybudował placówkę opiekuńczo - wychowawczą dla 14 dzieci. Łączny 

koszt wybudowania wraz z wyposażeniem wyniósł 1.765.000zł. 

Na spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu Starosta Włocławski zgłosił koszt 

wybudowania wraz z wyposażeniem jednej placówki na kwotę 4.000.000 zł, natomiast 

przedstawiciele  Miasta Włocławek podali koszt wybudowania jednej placówki w kwocie 

7.500.000 zł. Duża rozbieżność. Trudno mi jest dzisiaj określić prognozowane koszty budowy 
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placówki. Prognozowany  koszt wybudowania drugiej placówki opiekuńczo - wychowawczej 

określam na kwotę 4.000.000zł, posiłkując się szacunkiem Starosty Włocławskiego. Koszt 

realizacji zadania, w stosunku do kosztów wybudowanej placówki w 2020 roku, jest wyższy 

o kwotę 2.235.000zł, która według mnie powinna pokryć koszty wzrostu cen za usługi, 

materiały budowlane i wyposażenia w  stosunku do 2020 roku. 

Prognozowany koszt adaptacji budynku na potrzeby placówki. Na spotkaniu w Urzędzie 

Marszałkowskim pani Starosta Świecka zgłosiła kwotę 5.000.000 zł, ale mają budynek 

zabytkowy, a więc koszty są większe,  przedstawiciele Powiatu Nakielskiego zgłosili kwotę  

3.000.000 zł. Ja natomiast określam prognozowany  koszt adaptacji pomieszczeń na potrzeby 

placówki w kwocie 4.000.000 zł, która według mnie powinna pokryć koszty wzrostu cen  

za usługi, materiały budowlane i wyposażenia. 

Roczny koszt utrzymania w przyszłości nowej placówki. Zgodnie z ustawą o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej dla placówki opiekuńczo - wychowawczej 

rozpoczynającej działalność średnie  miesięczne wydatki przeznaczone na utrzymanie dziecka 

ustala się w wysokości średniej wojewódzkiej kwoty średnich miesięcznych wydatków 

przeznaczonych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo - wychowawczej. Na dzień 

dzisiejszy do planowania budżetu na rok 2024 winna być wzięta kwota średnich miesięcznych 

wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo - wychowawczej 

obowiązujący  w 2022 roku, która wynosi 5.845,34 zł. 5.845,34 zł x 14 dzieci x 12 miesięcy = 

982.017,12 zł. Koszt ten ulegnie zmianie po określeniu średnich miesięcznych wydatków 

przeznaczonych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo - wychowawczej 

obowiązujących w 2023 roku. Koszt ten może dojdzie do  7 tys. zł.  

 

Pan Mariusz Możdżeń – pani Starosta podpisała zarządzenie, w którym ustaliła na 2023 rok 

średnie miesięczne wydatki przeznaczone na utrzymanie dziecka w Placówce Socjalizacyjnej 

w Aleksandrowie Kujawskim na kwotę 8.305,79 zł.  

 

Pani Lidia Tokarska – to mnie niepokoi. 8.305,79 zł x 14 dzieci x 12 miesięcy = 

1.627.934,84 zł.  

 

Pan Mariusz Możdżeń – roczny koszt utrzymania naszej Placówki Socjalizacyjnej to 

1.700.000 zł.  

 

Pani Małgorzata Wesner – to jest też szansa duża dla powiatu, żeby zabezpieczyć potrzeby 

za pomocą środków unijnych. Fakt, że jest czas bardzo ograniczony. Decyzja jest Zarządu  

w tym zakresie. 

 

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania do pani Kierownik? Nie widzę. Przedłożona 

informacja jest wyczerpująca  ze wszech miar i myślę, że pozwoli Zarządowi na podjęcie 

decyzji. Sytuacja nie jest zbyt komfortowa jeśli chodzi o nasze możliwości wykonania tego 

projektu skutecznie, szybko. Będą duże problemy, to trzeba sobie powiedzieć. Mamy środek 

marca, konkurs będzie ogłoszony w czerwcu, czyli musielibyśmy ponieść tę 

odpowiedzialność już teraz przed konkursem i przed zabezpieczeniem jakichkolwiek środków 

unijnych, zdecydować się na rozpoczęcie procedury przetargowej na wykonanie projektu, 
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jeszcze przed zagwarantowaniem, że te środki otrzymamy i właściwie już powinniśmy zacząć 

budować, czy remontować budynek, żeby zdążyć do końca roku rozliczyć tę inwestycję.  

Nie możemy użyć projektu, który mieliśmy na budowę poprzedniej placówki, ewentualnie  

w części wyposażenia, ale też nie do końca, wszystko się zmienia, sprzęty są nowsze, inne. 

Czeka nas zupełnie od początku praca, żeby tę nową placówkę wybudować i wyposażyć. 

Rozważając wszystkie za i przeciw, moje stanowisko jest takie, żeby nie budować tej 

jednostki ze względu na ogromne ryzyko niesprostania temu projektowi w ciągu roku. Jakie 

jest państwa zdanie? 

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – jestem tego samego zdania. Jestem zdania, żeby jak 

najwięcej pozyskiwać rodzin zastępczych. Dziecko będące w takiej rodzinie zastępczej ma 

inny start w dorosłe życie niż dziecko przebywające w domu dziecka. Ta akcja promująca jest 

bardzo potrzebna. Tak jak pan Skarbnik powiedział, kwota na utrzymanie placówki jest 

bardzo duża.  

 

Pan Mariusz Możdżeń – gdyby przystąpiło się do projektu  to by trzeba zaciągnąć kredyt. 

Nadwyżkę z poprzedniego roku rozdysponujemy na najbliższej sesji. Rozliczenie 

poprzedniego roku będzie dopiero w czerwcu. Nie ma nawet tych 4.000.000 zł. Teraz 

dokładamy do inwestycji prawie 5.000.000 zł. Nadwyżka przeznaczona jest głównie na 

inwestycje drogowe. 

 

Pan Andrzej Łozicki – są trzy rzeczy, które nie pozwolą na realizację tej inwestycji, tj. 

krótki termin realizacji zadania, brak uzasadnienia do tworzenia kolejnej placówki, nie mamy 

dzieci oczekujących na umieszczenie w pieczy, a ponadto rodziny zastępcze są lepszym 

rozwiązaniem, oraz wysokie koszty utrzymania placówki. To wszystko dyskwalifikuje do 

przystąpienia do tego projektu. Jestem przeciwny wdrażaniu tego pomysłu, budowy placówki.  

 

Pani Lidia Tokarska – mamy jasne stanowiska członków Zarządu Powiatu w tej sprawie, są 

zbieżne i w zasadzie całkowicie się pokrywają. Zatem przyjmiemy stanowisko, że nie 

będziemy przystępować do konkursu. Po analizie tego problemu, ryzyko związane z tym 

konkursem jest bardzo duże, nie tylko w części projektowo – wykonawczej, ale również 

koszty związane z utrzymaniem kolejnej placówki na 14 dzieci są dla naszego powiatu w tej 

sytuacji niewykonalne.   

Po zapoznaniu się z informacją Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Aleksandrowie Kujawskim na temat możliwości pozyskania środków finansowych na 

budowę bądź adaptację placówek opiekuńczo - wychowawczych ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego, biorąc pod uwagę: zakładany przez Kujawsko – 

Pomorski Urząd Marszałkowski w Toruniu krótki termin realizacji inwestycji, tj. do końca 

2023 r., oraz brak na dzień dzisiejszy potrzeb w zakresie umieszczenia dziecka w pieczy 

zastępczej, ograniczone możliwości finansowe powiatu, wysoki roczny koszt utrzymania 

placówki, proponuję zająć stanowisko, że Zarząd Powiatu nie zamierza brać udziału  

w naborze wniosków do konkursu, który planowany jest do ogłoszenia w czerwcu 2023 r.  
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Zarząd Powiatu, zgodnie ze znowelizowaną ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, będzie podejmował działania zmierzające do rozwoju rodzinnych form opieki nad 

dzieckiem. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, po zapoznaniu się z informacją Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim na temat możliwości pozyskania środków finansowych 

na budowę bądź adaptację placówek opiekuńczo - wychowawczych ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego, biorąc pod uwagę: zakładany przez Kujawsko – 

Pomorski Urząd Marszałkowski w Toruniu krótki termin realizacji inwestycji, tj. do końca 

2023 r., oraz brak na dzień dzisiejszy potrzeb w zakresie umieszczenia dziecka w pieczy 

zastępczej, ograniczone możliwości finansowe powiatu, wysoki roczny koszt utrzymania 

placówki, nie zamierza brać udziału w naborze wniosków do konkursu, który planowany jest 

do ogłoszenia w czerwcu 2023 r. 

Zarząd Powiatu, zgodnie ze znowelizowaną ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, będzie podejmował działania zmierzające do rozwoju rodzinnych form opieki nad 

dzieckiem. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pani Lidia Tokarska – Zarząd Powiatu będzie wspierał poczynania Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w pozyskiwaniu nowych rodzin zastępczych. Włączymy się w akcje, 

będziemy propagować, aktywnie o tym mówić. Możemy do tego użyć wszelkich środków 

komunikacji, żeby rozpowszechnić ideę rodzicielstwa zastępczego.    

Proponuję zobowiązać Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Aleksandrowie Kujawskim do podejmowania dalszych działań na rzecz promocji 

rodzinnych form pieczy zastępczej oraz budowania pozytywnego wizerunku rodzinnej pieczy 

zastępczej, we współpracy z Wydziałem Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Starostwa 

Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim, w tym m.in. do: 

- wysłania plakatów i ulotek z prośbą o rozpropagowanie i zamieszczenie na tablicach 

ogłoszeń np. do urzędów miast i gmin z terenu powiatu, placówek oświatowych, instytucji 

państwowych i samorządowych z terenu powiatu,  ośrodków pomocy społecznej itp., 

- zamieszczania informacji promujących ideę rodzicielstwa zastępczego na stronach 

internetowych Centrum i Starostwa,  na facebooku, w gazecie lokalnej, 

- promowanie idei rodzicielstwa zastępczego wśród mieszkańców powiatu  

na ogólnodostępnych imprezach, konferencjach, w tym powiatowych. 

Kto jest za? Dziękuję. 
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Zarząd Powiatu, zobowiązał Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Aleksandrowie Kujawskim do podejmowania dalszych działań na rzecz promocji 

rodzinnych form pieczy zastępczej oraz budowania pozytywnego wizerunku rodzinnej pieczy 

zastępczej, we współpracy z Wydziałem Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Starostwa 

Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim, w tym m.in. do: 

- wysłania plakatów i ulotek z prośbą o rozpropagowanie i zamieszczenie na tablicach 

ogłoszeń np. do urzędów miast i gmin z terenu powiatu, placówek oświatowych, instytucji 

państwowych i samorządowych z terenu powiatu,  ośrodków pomocy społecznej itp., 

- zamieszczania informacji promujących ideę rodzicielstwa zastępczego na stronach 

internetowych Centrum i Starostwa,  na facebooku, w gazecie lokalnej, 

- promowanie idei rodzicielstwa zastępczego wśród mieszkańców powiatu  

na ogólnodostępnych imprezach, konferencjach, w tym powiatowych. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pani Paulina Smykowska – proszę przekazać nam ulotki, które będziemy rozdawać podczas 

imprez powiatowych. 

 

Pani Małgorzata Wesner – dobrze, dostarczymy je. 

Rozumiem, że Zarząd Powiatu wie, że robimy wszystko co jest możliwe w tym zakresie.  

W porównaniu do innych powiatów w naszym województwie, jesteśmy nie wiem czy nie 

wiodącym jeśli chodzi o liczbę rodzin zastępczych zawodowych i rodzinnych domów 

dziecka.  To, że na dzień dzisiejszy nie mamy postanowień do realizacji to jest dzięki 

rodzinom zastępczym.  

 

Pani Lidia Tokarska – tak, wiemy o tym. 

 

Pani Małgorzata Wesner – uważam, że piecza rodzinna jest ważniejsza od strony 

wychowawczej i jest lepsza dla dzieci, ale zatrzymał się proces tworzenia tych rodzin i to  

w całym kraju. Nawet porównując ośrodki adopcyjne, dzieci wolniej odchodzą z naszych 

rodzin, gdzie mają uregulowaną sytuację prawną do adopcyjnych, bo adopcje się zatrzymały. 

Więcej jest dzieci do adopcji niż kandydatów na rodziny adopcyjne.  

 

Pan Andrzej Łozicki – pani zdaniem, gdzie są źródła, przyczyny tej sytuacji? 

 

Pani Małgorzata Wesner -  może jest większa świadomość społeczeństwa, co to są rodziny 

zastępcze, że to jest praca nad dzieckiem, odpowiedzialność za nie 24 godziny na dobę. 

Kolejna przyczyna może być taka, że społeczeństwo jest coraz bardziej konsumpcyjne, czyli 

wygodne. Coraz mniej dzieci się rodzi. Coraz trudniejsze czasy, również finansowo  

i psychicznie. Szybkie tempo życia. Dzieci, przez dostęp do telefonu, internetu, komputera,  

mają wiele problemów psychicznych. Wychowywanie dzieci jest coraz trudniejsze.  

To wszystko ma wpływ na ten proces. 

 



10 
 

 

 

 

Pani Lidia Tokarska – dziękuję pani Kierownik za przedstawienie Zarządowi informacji. 

 

 

Informacja Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie  

Kujawskim z dnia 8 marca 2023 r. znak: PI.070.1.13.1.2023 na temat  planowanego przez 

Urząd Marszałkowski w Toruniu naboru wniosków o dofinansowanie budowy nowych 

placówek opiekuńczo-wychowawczych o typie socjalizacyjnym lub adaptację starych 

budynków na potrzeby funkcjonowania w nich placówek, z funduszy Unii Europejskiej, 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 4.2. Wniosek Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad, działającej za pośrednictwem 

Michała Reja, reprezentującego Biuro Konstrukcyjne REJPROJEKT Anna Rej  

z siedzibą Siołkowa, o wydanie opinii na realizację inwestycji drogowej pn. 

„Rozbudowa drogi krajowej nr 91 z rozbudową mostu przez rzekę Tążyna  

w miejscowości Otłoczyn” – projekt uchwały Zarządu Powiatu. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 4.2. Wniosek Generalnej Dyrekcji Dróg  

i Autostrad, działającej za pośrednictwem Michała Reja, reprezentującego Biuro 

Konstrukcyjne REJPROJEKT Anna Rej z siedzibą Siołkowa, o wydanie opinii na realizację 

inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi krajowej nr 91 z rozbudową mostu przez rzekę 

Tążyna w miejscowości Otłoczyn” – projekt uchwały Zarządu Powiatu. 

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję pozytywnie zaopiniować zamierzenie 

Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad, działającej za pośrednictwem Michała Reja, 

reprezentującego Biuro Konstrukcyjne REJPROJEKT Anna Rej z siedzibą Siołkowa, 

dotyczące realizacji inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi krajowej nr 91 z rozbudową 

mostu przez rzekę Tążyna w miejscowości Otłoczyn” i podjąć uchwałę w sprawie wyrażenia 

przedmiotowej opinii. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, pozytywnie zaopiniował zamierzenie Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad, 

działającej za pośrednictwem Michała Reja, reprezentującego Biuro Konstrukcyjne 

REJPROJEKT Anna Rej z siedzibą Siołkowa, dotyczące realizacji inwestycji drogowej pn. 

„Rozbudowa drogi krajowej nr 91 z rozbudową mostu przez rzekę Tążyna w miejscowości 

Otłoczyn” i podjął uchwałę nr 505/2023 w sprawie wyrażenia przedmiotowej opinii. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa z dnia 3 marca 2023 r. znak: 

AB.6749.5.2023 wraz z wnioskiem Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad, działającej  

za pośrednictwem Michała Reja, reprezentującego Biuro Konstrukcyjne REJPROJEKT Anna 

Rej z siedzibą Siołkowa z dnia 22 lutego 2023 r. o wydanie opinii na realizację inwestycji 
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drogowej pn. „Rozbudowa drogi krajowej nr 91 z rozbudową mostu przez rzekę Tążyna  

w miejscowości Otłoczyn” – projekt uchwały Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

 

Z posiedzenia Zarządu Powiatu wyszła członkini Zarządu Powiatu pani Małgorzata 

Wdowczyk (godzina 8:30) 

 

 

Ad 4.3. Pismo Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim  

w sprawie udzielenia wsparcia finansowego wyjazdu integracyjnego dla uczestników 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim do Lubiatowa koło Łeby 

– zajęcie stanowiska. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 4.3. Pismo Kierownika Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie udzielenia wsparcia finansowego 

wyjazdu integracyjnego dla uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie 

Kujawskim do Lubiatowa koło Łeby. 

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję udzielić wsparcia finansowego 

wyjazdu integracyjnego dla uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie 

Kujawskim do Lubiatowa koło Łeby w kwocie 3.000 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie 

kosztów transportu, ze środków zabezpieczonych w budżecie powiatu na pozostałą 

działalność w zakresie pomocy społecznej. Środki są ograniczone, dlatego proponuję  

3.000 zł. Nie jesteśmy w stanie zabezpieczyć środki w 100% na pokrycie kosztów, 

wskazanych we wniosku. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, na wniosek Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie 

Kujawskim, postanowił udzielić wsparcia finansowego wyjazdu integracyjnego dla 

uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim do Lubiatowa koło 

Łeby w kwocie 3.000 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów transportu,  

ze środków zabezpieczonych w budżecie powiatu na pozostałą działalność w zakresie pomocy 

społecznej. 

 

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Sekretarza Powiatu z dnia 6 marca 2023 r. znak: PS.0532.2.2023 wraz z wnioskiem 

Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 1 marca  

2023 r. znak: WTZ.8151.6.23 w sprawie udzielenia wsparcia finansowego wyjazdu 

integracyjnego dla uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim 

do Lubiatowa koło Łeby, stanowi załącznik do protokołu. 

 



12 
 

 

 

 

Ad 4.4. Projekt umowy z Województwem Kujawsko – Pomorskim w sprawie realizacji 

„Programu profilaktyki zakażeń pneumokokowych w województwie kujawsko – 

pomorskim”. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 4.4. Projekt umowy z Województwem 

Kujawsko – Pomorskim w sprawie realizacji „Programu profilaktyki zakażeń 

pneumokokowych w województwie kujawsko – pomorskim”. 

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zawrzeć umowę z Województwem 

Kujawsko – Pomorskim w sprawie realizacji „Programu profilaktyki zakażeń 

pneumokokowych w województwie kujawsko – pomorskim” w 2023 r., objąć programem  

10 osób i przeznaczyć na pokrycie kosztów szczepień kwotę 3.200 zł.  

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, postanowił zawrzeć umowę z Województwem Kujawsko – Pomorskim  

w sprawie realizacji „Programu profilaktyki zakażeń pneumokokowych w województwie 

kujawsko – pomorskim” w 2023 r., objąć programem 10 osób i przeznaczyć na pokrycie 

kosztów szczepień kwotę 3.200 zł.  

 

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Sekretarza Powiatu z dnia 6 marca 2023 r. znak: PS.8010.1.2023 wraz z projektem 

umowy z Województwem Kujawsko – Pomorskim w sprawie realizacji „Programu 

profilaktyki zakażeń pneumokokowych w województwie kujawsko – pomorskim”, stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 4.5. Wnioski, opinie komisji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 4.5. Wnioski, opinie komisji Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

Komisja Polityki Społecznej Rady Powiatu Aleksandrowskiego na posiedzeniu w dniu  

2 marca 2023 r. wystosowała wniosek do Zarządu o następującej treści: „Komisja wnosi do 

Zarządu Powiatu o zorganizowanie spotkania z Dyrektorem Szkoły Podstawowej Specjalnej 

Nr 4 oraz Przewodniczącą Komisji Polityki Społecznej, celem omówienia perspektyw 

rozbudowy i modernizacji szkoły (w terminie do końca kwietnia br.).”. 

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję przyjąć do realizacji wniosek Komisji 

Polityki Społecznej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 2 marca 2023 r. i zaprosić na 

posiedzenie Zarządu Powiatu Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4  

w Aleksandrowie Kujawskim i Przewodniczącą Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego, celem omówienia perspektyw rozbudowy i modernizacji SPS Nr 4,  

w terminie do końca kwietnia 2023 r. Być może odbędzie się to jeszcze w marcu po sesji 

Rady Powiatu.  Być może pani Dyrektor ma zapewnione środki finansowe na rozbudowę 
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szkoły, o czym my nie wiemy, być może są projekty, o których Zarząd nie wie, które będą 

ogłaszane w tym roku i będzie można z nich skorzystać w celu rozbudowy szkoły. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, przyjął do realizacji wniosek Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 2 marca 2023 r. i postanowił zaprosić na posiedzenie Zarządu 

Powiatu Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim  

i Przewodniczącą Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Aleksandrowskiego, celem 

omówienia perspektyw rozbudowy i modernizacji SPS Nr 4, w terminie do końca kwietnia 

2023 r. 

 

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pani Paulina Smykowska – Minister Edukacji i Nauki informował, że będą środki na 

rozbudowę i modernizację szkół specjalnych, ale nie wiem czy w tym roku, myślę, że  

w przyszłym. Nie wiem jak ostatecznie projekt ten będzie wyglądał.  

 

 

Pani Lidia Tokarska – Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 

posiedzeniu w dniu 2 marca 2023 r. zapoznała się ze sprawą pana A.S. dotyczącą własności 

działek, ujawnionych w rejestrze ewidencji gruntów i budynków prowadzonym przez Starostę 

Aleksandrowskiego i stwierdziła brak podstaw do przeprowadzenia kontroli w Wydziale 

Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w przedmiotowej 

sprawie.  

Proponuję przyjąć do wiadomości stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego wyrażone na posiedzeniu w dniu 2 marca 2023 r. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, przyjął do wiadomości stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego wyrażone na posiedzeniu w dniu 2 marca 2023 r. 

 

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Wniosek Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Aleksandrowskiego podjęty  

na posiedzeniu w dniu 2 marca 2023 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 

Stanowisko Komisji Rewizyjna Rady Powiatu Aleksandrowskiego podjęte na posiedzeniu  

w dniu 2 marca 2023 r., stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 4.6. Pismo Sekretarza Powiatu o wyrażenie zgody na realizację cyklicznego 

przedsięwzięcia kulturalnego jakim jest spotkanie z organizacjami kobiecymi 

działającymi na terenie powiatu aleksandrowskiego z okazji Dnia Kobiet  

i wydatkowanie na ten cel środków finansowych – zajęcie stanowiska. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 4.6. Pismo Sekretarza Powiatu o wyrażenie 

zgody na realizację cyklicznego przedsięwzięcia kulturalnego jakim jest spotkanie  

z organizacjami kobiecymi działającymi na terenie powiatu aleksandrowskiego z okazji Dnia 

Kobiet i wydatkowanie na ten cel środków finansowych. 

 

Pani Paulina Smykowska – koszt związany z organizacją tego przedsięwzięcia to: występ 

grupy teatralnej „Demakijaż” – 4.000 zł brutto, wynajem sprzętu nagłaśniającego wraz  

z obsługą – 580 zł brutto. Próbowaliśmy zorganizować nagłośnienie we własnym zakresie, 

szukaliśmy odpowiedniego sprzętu w szkołach, niestety mimo, że szkoły posiadają sprzęt 

nagłaśniający ale nie taki jaki jest nam potrzebny, dlatego musimy wynająć sprzęt  

z Miejskiego Centrum Kultury w Aleksandrowie Kujawskim. Zakup artykułów spożywczych 

– 1.000 zł brutto, częściowo został wykonany. Planowaliśmy podać kawę, herbatę, ciasto, ale 

koszt był bardzo duży ok. 5 tys. zł. Zakupiliśmy wodę, ciastka, cukierki, zostały nam do 

kupienia owoce. Myślę, że planowane 1.000 zł może nie wystarczyć. Szacunkowy koszt tj. 

5.580 zł brutto. Może się on zwiększyć w związku z zakupem owoców, których jeszcze nie 

kupiliśmy. 

 

Pani Lidia Tokarska - czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zorganizować 

spotkanie z organizacjami kobiecymi działającymi na terenie powiatu aleksandrowskiego  

z okazji Dnia Kobiet w dniu 13 marca 2023 r. na Sali kolumnowej im. Edwarda Stachury 

„Steda” w Aleksandrowie Kujawskim i wydatkować na ten cel środki finansowe 

zabezpieczone w budżecie powiatu na kulturę w wysokości do 6.000 zł. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, postanowił zorganizować spotkanie z organizacjami kobiecymi działającymi 

na terenie powiatu aleksandrowskiego z okazji Dnia Kobiet w dniu 13 marca 2023 r. na Sali 

kolumnowej im. Edwarda Stachury „Steda” w Aleksandrowie Kujawskim i wydatkować  

na ten cel środki finansowe zabezpieczone w budżecie powiatu na kulturę w wysokości  

do 6.000 zł. 

 

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pani Lidia Tokarska – spodziewamy się ok. 200 kobiet. Mam nadzieję, że będzie to miłe 

spotkanie, że kobiety będą się dobrze bawić. Ostatnie takie spotkanie zorganizowane było 

przed pandemią. 

 

Pani Paulina Smykowska – tak, to była ostatnia impreza przed Covidem, marzec 2020 roku. 
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Pismo Sekretarza Powiatu z dnia 8 marca 2023 r. znak: PS.4040.1.2023 o wyrażenie zgody na 

realizację cyklicznego przedsięwzięcia kulturalnego jakim jest spotkanie z organizacjami 

kobiecymi działającymi na terenie powiatu aleksandrowskiego z okazji Dnia Kobiet  

i wydatkowanie na ten cel środków finansowych, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 4.7. Projekt aneksu porozumienia ze Skarbem Państwa Wojewodą Kujawsko – 

Pomorskim z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie przekazania środków Funduszu 

Pomocy na pokrycie kosztów zakwaterowania wraz z wyżywieniem obywateli 

Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku  

z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa oraz 

obywatelom Ukrainy posiadającym Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną  

z powodu działań wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, a 

także nieposiadającym obywatelstwa ukraińskiego małżonkom obywateli Ukrainy,  

o ile przybyli na terytorium Rzeczypospolitej w związku z działaniami wojennymi 

prowadzonymi na terytorium tego państwa i nie są obywatelami polski. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 4.7. Projekt aneksu porozumienia  

ze Skarbem Państwa Wojewodą Kujawsko – Pomorskim z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie 

przekazania środków Funduszu Pomocy na pokrycie kosztów zakwaterowania wraz  

z wyżywieniem obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa oraz 

obywatelom Ukrainy posiadającym Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu 

działań wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, a także nieposiadającym 

obywatelstwa ukraińskiego małżonkom obywateli Ukrainy, o ile przybyli na terytorium 

Rzeczypospolitej w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego 

państwa i nie są obywatelami polski. 

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zawrzeć aneks do porozumienia  

ze Skarbem Państwa Wojewodą Kujawsko – Pomorskim z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie 

przekazania środków Funduszu Pomocy na pokrycie kosztów zakwaterowania wraz  

z wyżywieniem obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa oraz 

obywatelom Ukrainy posiadającym Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu 

działań wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, a także nieposiadającym 

obywatelstwa ukraińskiego małżonkom obywateli Ukrainy, o ile przybyli na terytorium 

Rzeczypospolitej w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego 

państwa i nie są obywatelami polski. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, postanowił zawrzeć aneks do porozumienia ze Skarbem Państwa Wojewodą 

Kujawsko – Pomorskim z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie przekazania środków Funduszu 

Pomocy na pokrycie kosztów zakwaterowania wraz z wyżywieniem obywateli Ukrainy, którzy 

przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami wojennymi 
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prowadzonymi na terytorium tego państwa oraz obywatelom Ukrainy posiadającym Kartę 

Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu działań wojennych przybyli na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, a także nieposiadającym obywatelstwa ukraińskiego małżonkom 

obywateli Ukrainy, o ile przybyli na terytorium Rzeczypospolitej w związku z działaniami 

wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa i nie są obywatelami polski. 

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Kierownika Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych z dnia 8 marca  

2023 r. znak: BZ.0025.4.2023 wraz z projektem aneksu porozumienia ze Skarbem Państwa 

Wojewodą Kujawsko – Pomorskim z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie przekazania 

środków Funduszu Pomocy na pokrycie kosztów zakwaterowania wraz z wyżywieniem 

obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku  

z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa oraz obywatelom 

Ukrainy posiadającym Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu działań 

wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, a także nieposiadającym 

obywatelstwa ukraińskiego małżonkom obywateli Ukrainy, o ile przybyli na terytorium 

Rzeczypospolitej w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego 

państwa i nie są obywatelami polski, stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 5. Sprawy różne. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do spraw różnych.  

Proponuję wystąpić do Burmistrza Miasta Nieszawy z propozycją kontynuacji współpracy  

w zakresie powierzenia Gminie Miejskiej Nieszawa prowadzenia zadania publicznego 

polegającego na utrzymaniu przeprawy promowej przez rzekę Wisłę w ciągu drogi 

powiatowej nr 2049C Nieszawa – Brzeźno w miejscowości Nieszawa i zawarcia 

porozumienia w sprawie ustalenia warunków współpracy, zasad organizacji i wykonywania 

przeprawy o treści analogicznej do porozumienia zawartego 31 marca 2022 r. dotyczącego 

prowadzenia przeprawy w roku 2022, na okres dwuletni, tj. na lata 2023 – 2024,  

po uprzednim podjęciu uchwał przez: Radę Powiatu Aleksandrowskiego  w sprawie 

powierzenia Gminie Miejskiej Nieszawa prowadzenia przedmiotowego zadania i Radę 

Miejską Nieszawa w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie tego zadania. 

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę.  

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, postanowił wystąpić do Burmistrza Miasta Nieszawy z propozycją 

kontynuacji współpracy w zakresie powierzenia Gminie Miejskiej Nieszawa prowadzenia 

zadania publicznego polegającego na utrzymaniu przeprawy promowej przez rzekę Wisłę  

w ciągu drogi powiatowej nr 2049C Nieszawa – Brzeźno w miejscowości Nieszawa  

i zawarcie porozumienia w sprawie ustalenia warunków współpracy, zasad organizacji  

i wykonywania przeprawy o treści analogicznej do porozumienia zawartego 31 marca  
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2022 r. dotyczącego prowadzenia przeprawy w roku 2022, na okres dwuletni, tj. na lata 2023 

– 2024, po uprzednim podjęciu uchwał przez: Radę Powiatu Aleksandrowskiego  w sprawie 

powierzenia Gminie Miejskiej Nieszawa prowadzenia przedmiotowego zadania i Radę 

Miejską Nieszawa w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie tego zadania. 

 

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Projekt wystąpienia do Burmistrza Miasta Nieszawy z propozycją kontynuacji współpracy  

w zakresie powierzenia Gminie Miejskiej Nieszawa prowadzenia zadania publicznego 

polegającego na utrzymaniu przeprawy promowej przez rzekę Wisłę w ciągu drogi 

powiatowej nr 2049C Nieszawa – Brzeźno w miejscowości Nieszawa, przygotowany przez 

Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim, stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

 

Pani Paulina Smykowska – w 2023 roku dyżury w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej 

pełnią radcowie prawni i adwokaci, robią to naprzemiennie, w jednym miesiącu radcowie,  

w drugim adwokaci. Adwokaci podzieleni są na dwie grupy. Jedna z tych grup pełni dyżury 

trzy miesiące w roku, kwiecień, sierpień, grudzień. W ich umowach są zapisane godziny 

pracy. Wnioskują o zmianę tych godzin pracy. W związku z tym, zachodzi potrzeba 

aneksowania zawartych umów. Nadal będą pracować 4 godziny, tylko w innych godzinach od 

godziny 10:00 do godziny 14:00. 

 

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zawrzeć 

aneksy do umów z adwokatami na świadczenie nieodpłatnej pomocy prawnej w ramach 

„Punktu nieodpłatnej pomocy prawnej powiatu aleksandrowskiego” w 2023 roku, tj. z: 

adwokatem Adam Tuschem, adwokatem Adrianną Gołotą – Wojciechowską, adwokatem 

Hubertem Wojciechowskim, adwokatem Michałem Tuschem, dotyczące zmiany godzin 

pełnienia dyżurów w miesiącach kwiecień, sierpień, grudzień 2023 r. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, postanowił zawrzeć aneksy do umów z adwokatami na świadczenie 

nieodpłatnej pomocy prawnej w ramach „Punktu nieodpłatnej pomocy prawnej powiatu 

aleksandrowskiego” w 2023 roku, tj. z: 

- adwokatem Adam Tuschem, 

- adwokatem Adrianną Gołotą – Wojciechowską, 

- adwokatem Hubertem Wojciechowskim, 

- adwokatem Michałem Tuschem, 

dotyczące zmiany godzin pełnienia dyżurów w miesiącach kwiecień, sierpień, grudzień  

2023 r. 

 

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 
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Pismo Sekretarza Powiatu z dnia 9 marca 2023 r. znak: SK.0783.1.2023 wraz z projektem 

aneksu do umów z adwokatami na świadczenie nieodpłatnej pomocy prawnej w ramach 

„Punktu nieodpłatnej pomocy prawnej powiatu aleksandrowskiego” w 2023 roku, stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 6. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków 

Zarządu. Nie widzę. 

 

 

Ad 7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pani Lidia Tokarska – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu.   

Dziękuję za udział w posiedzeniu.  

Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 8:42. 

 

Protokołowała: Edyta Niedziałek  ........... 


